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Ulička u školy

Začátkem září se vrací do okolí školy 
zvýšený provoz a pohyb pěších. Pro 
lepší komfort chodců byl v průběhu 
prázdnin zrekonstruován povrch uličky 
od centra obce ke škole. 

Mnohými opravami zjizvený asfalt byl 
odstraněn a nahradila ho kamenná dlažba. 
Dnes už si nikdo nevzpomene na diskuzi  
o tomto nápadu a zůstává jen dobrý pocit 
z proměny dalšího kousku centra k lepší-
mu. Místní měli možnost u proměny být, 
dojíždějící byli zřejmě překvapeni. Stavba 
byla uskutečněna s dotační podporou 
Jihočeského kraje (1 174 757 Kč) a obec 
tak může uspořené prostředky investovat 
jinde. 


Opravou uličky jsme ukrojili část z velké-
ho projektu několika rekonstrukcí od 
hospody ke kostelu a na příští rok nám 
zbývá výstavba chodníku od zdravotního 
střediska pod kostel a nakonec i dlouho 
vyhlížená oprava povrchu celé místní 
komunikace.
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Neuhrazené poplatky 

Vyzýváme všechny, kteří dosud neuhradili 
poplatek za komunální odpady, aby tak 
neprodleně učinili. Podle platné obecně 
závazné vyhlášky může být neplatiči vymě-
řen poplatek až ve výši trojnásobku. 


za OÚ Opařany  Andrea Rucká
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Milí čtenáři,


léto bylo, jak má být, bouřky nás netrápi-
ly a ani září nás nestudí chladivými rány   
s teplotou těsně nad nulou. Na nedosta-
tek sluníčka si už dlouho nemůžeme stě-
žovat.

V průběhu léta jsem se potkávali jen ojedi-
něle na společenských akcích a na pracovní 
témata nebyl čas. Tak možná uvítáte, když se 
na stránkách zpravodaje dočtete, co nového 
v obci. Máme několik nových občánků, 
nového zaměstnance pro terénní práce, 
novou lesní cestu, nový povrch uličky ke 
škole a mimo jiné i nové kanalizační potrubí 
pod centrální komunikací ke kostelu. Nová 
skutečnost je také to, že na obecním úřadu 
už nepotkáte dlouholetého úředníka a znal-
ce nejen obce a jejích technických detailů, 
pana Vladimíra Adama. Patří mu poděko-
vání za desítky let, kdy zastával výkon různo-
rodých agend státní správy i samosprávy. 

Nová je také situace na faře. Už zde nebydlí 
pan Josef Charypar. Římskokatolickou 
farnost Opařany zastupuje nově pan Pavel 
Němec. Mše slouží vždy v sobotu od 18 ho-
din. Jiný čas při množství dalších povinností 
nenašel. I přesto se farníci do kostela vracejí. 
A protože obec navázala s farností dobrou 
spolupráci, můžeme se těšit v kostele svaté-
ho Františka Xaverského i na další koncert 
Českého varhanního festivalu, tentokrát 24. 
října.

Poslední zpravodaj zmínil, že obec soutěží   
o titul Vesnice roku 2023. Na to, že jsme 
obec přihlásili poprvé, jsme nedopadli zle. 
Získali jsme diplom za rozvoj lidových tradic, 
lépe řečeno jeho zisk přivodily různorodé 
aktivity novodvorských hasičů a kreativních 
dobrovolnic odprezentované před hodnotí-
cí komisí. Nemalou zásluhu mají i hasiči z 
Olší vedeni Slávkem Kotrbou a jeho muzejní 
výstavka v Domě hasičů. Sousední Řepeč 

CO NOVÉHO?

dopadla ještě lépe. Oranžová stuha spoje-
ná s finanční odměnou  za spolupráci se 
zemědělským subjektem jí sluší. Na tako-
vé ocenění my těžko dosáhneme. 
Předávání cen probíhalo v Doudlebech    
u Českých Budějovic. Jejich pospolitost    
a pozitivní energie těžko hledá konkuren-
ci, a tak jim právem náleží ocenění Vesni-
ce roku Jihočeského kraje 2023. 

Ocitáme se na prahu podzimu a já vám 
přeji, aby vás v podzimním pošmourném 
čase nepřemohla pochmurná nálada. 


Andrea Rucká, starostka


Školka si hraje za školkou

Je tomu dávno, co vznikla studie proměny 
dětského hřiště u mateřské školky. Před 
dvěma roky jsme ji oprášili a na jejích 
podkladech vznikl projekt. Od té doby se 
obec pokouší žádat o dotace, plánuje a 
čeká. Aby se děti vůbec někdy dočkaly, 
bylo rozhodnuto o pořízení hřiště i bez 
dotačních prostředků. Požádáno nakonec 
bylo o podporu z dotace ČEZ. Bylo by 
milé zjistit, že jsme uspěli, ale stavíme          
i bez toho.

Uprostřed léta se namísto dětí u školky 
začaly pohybovat bagry, aby do začátku 
nového školního roku vznikl alespoň nový 
chodník ke vstupu do MŠ. Zmizely dožíva-
jící herní prvky, keře i ploty. Zůstala jen 
jabloň, která pamatuje dobu, kdy vznikala 
školka.

Školní rok běží a děti ke hrám užívají jen 
plochu za školkou nebo chodí na procház-
ky do přírody. Stavba prochází technolo-
gickou přestávkou, kdy se vyrábějíí jed-
notlivé komponenty, schnou nátěry plotů 
ad. Nebojte! Děláme na tom.
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Vítání občánků

V sobotu 30. září 2023 nám bylo radostí a 
potěšením přivítat 6 nových občánků naší 
obce. Rodiče převzali pamětní listy, drobné 
dárky a finanční dar, na kterém se podílí 
Obec Opařany a Jihočeský kraj. S novými 
občánky a jejich rodiči jsme se rozloučili 
přáním zdraví, štěstí, lásky a radosti z každé-
ho společného okamžiku.

Termín dalšího Vítání občánků je stanoven 
na jaro 2024. K účasti je potřeba vyplnit a na 
místní matriku odevzdat přihlášku. Dostup-
ná je na webu obce.


Naši noví občánci


Z ÚŘADU

Zleva:  Antonín Mrzena z Opařan, Benjamin Tutucu z Opařan, Tobiáš Syrový z Opařan, 
Karolína Zoe Dindová z Oltyně, Hana Phanová z Opařan, Arés Glatz z Podboří

Zlatá svatba manželů Malých

V pátek 29. září jsme měli vzácnou a velmi 
milou příležitost oslavit 50 let společného 
manželského života manželů Jany a Jaros-
lava Malých z Opařan. Obřad zlaté svatby 
se konal pod širým nebem na střelnici       
v Opařanech za účasti dětí, vnoučat, 
pravnoučat a celé velké rodiny manželů 
Malých. Atmosféra byla velmi emotivní     
a vřelá. 


Oběma manželům přejeme zdraví, štěstí  
a pohodu do dalších společných let.


Marta Diartová, matrikářka
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Až skončí hluk stavebních strojů, bude nutné 
pořídit nábytek, základní nádobí a také 
slibovaný ping-pongový stůl. Nejen to. Bude 
rovněž potřeba budovu oživit aktivitami.


Je milé slyšet od veřejnosti dotazy na provoz. 
Odezněly negativní a nedůvěřivé ohlasy a 
převažují ty, které se zajímají o budoucí život 
budovy s číslem popisným 26. Veřejnost se 
zajímá, pro jakou věkovou kategorii bude 
komunitní centrum prioritně určeno. Odpo-

věď zní: pro všechny, které si sem 
najdou cestu. Blíže se dočtete  v dal-
ším vydání.


Těším se, že tuhle investiční akci zdár-
ně dokončíme, přestřihneme pásku  
a pozveme první hosty, ale kam? Do 
"bistra", nebo raději do Komunitního 
centra XY? To může být otázka i pro 
vás čtenáře. Zapojte se, chcete-li.
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Bistro už nechátrá

První zpravodaj letošního roku informoval, 
že v budově bývalého bistra vznikne 
komunitní centrum. Původní přípravné       
a projektové práce jsou nyní přetvářeny ve 
skutečnost a hmatatelná proměna stavby 
dává tušit, že se sliby naplní. Dokonce se 
podařilo, jak bylo zamýšleno, získat finanč-
ní podporu Jihočeského kraje, a to až ve 
výši 4 miliónů Kč. 


Začátek stavebních prací byl s mnoha otaz-
níky. Budova po odkrytí omítek odhalila 
mnohé závady a jinakosti oproti tomu, co 
se předpokládalo. Dennodenně bylo nut-
né práce přizpůsobovat novým zjištěním   
a vzniklým situacím. Po perných začátcích 
nastoupila radostnější část prací, kdy se 
domlouvá provedení detailů, řeší barev-
nost dlažby a obkladů, upravuje se uspo-
řádání venkovního prostoru. Překvapení, 
která nám stará stavba připravila, zdržela 
postup prací a zasáhla do původního 
harmonogramu. Přesto věříme, že do kon-
ce letošního roku skončí stavební práce a  
budova bude připravena k budoucímu 
provozování. To bude postupně nabíhat    
v následujícím roce. 


Vodovod Podboří

V září se podařilo převzít dokončenou stavbu 
veřejného vodovodu v Podboří. S významným 
přispěním Ministerstva zemědělství (6,37 mil. 
Kč) a Jihočeského kraje (979,8 tis. Kč) na tuto 
stavbu máme hotové vodohospodářské sítě     
v této místní části. V současnosti řešíme provo-
zování vodovodu, aby v krátké době mohlo být 
spuštěno a místní mohli začít s odběrem.
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INVESTICE
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Kanalizace u kostela

Rekonstrukci kanalizace u kostela v Opařa-
nech  jsme naplánovali, abychom před kom-
pletní opravou povrchu místní komunikace 
udělali maximum pro dlouhodobou udrži-
telnost kompaktního asfaltového povrchu.

Ukázalo se, že se jednalo o dobré rozhod-
nutí. Nyní je zmapován průběh kanalizační- 
ho řadu i napojených přípojek, došlo k úpra-
vě připojení kanalizace od  bytovek u hřbi-
tova, kde byl s kanalizací problém.


Akce byla plánována na 5 měsíců, nakonec 
trvala necelé 3. Bylo tak možné ponechat 
výkopy, aby mohly slehnout a snížila se 
pravděpodobnost propadů po asfaltování. 
To se uskuteční začátkem října, aby byla 
komunikace ve sjízdném stavu před začát-
kem zimy.


INVESTICE

Lesní cesta je hotová

V roce 2019 jsme poprvé žádali o dotační 
podporu ze Státního zemědělského 
intervenčního fondu na opravu lesní cesty 
v Novinách. Tenkrát jsme neuspěli. Proto-
že  je nutné v lesích hospodařit a bláto a 
hluboké kaluže to příliš neumožňují, bylo 
potřeba se nevzdat a znovu požádat. 
Změnily se podmínky dotace, bylo nutné 
projekt zredukovat, aby obsahoval pouze 
jeden úsek cesty, a protože se meziročně 
změnily ceny stavebních prací, materiálů  
a pohonných hmot, bylo nutné počítat s 
větším investičním výdajem. To všechno 
se před dvěma lety událo, abychom dnes 
mohli jásat, že dojdeme do Jezovíta bez 
zabahněných bot nebo dokonce dojede-
me na kole. To šlo dříve jen s velkým se-
bezapřením.

Nová cesta láká do Jezovíta i ty, kteří jsou 
sice místní, ale nikdy je nenapadlo tam 
zajít. Zaznívalo to i při deštěm smáčené 
procházce s překvapením, na kterou zval 
ČSŽ Opařany. Avízovaným překvapením 
byla schůdná cesta, truhlice plná pochou-
tek.


Máme zkolaudováno, teď ještě uspět u 
dotační kontroly a získat finance, které 
nám byly přiznány. Celkem je to 4,26 mil. 
Kč.


AR
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Co se děje ve Třináctce?

V pátek 30. června si děti vyzvedly ve škole 
vysvědčení a odpoledne už jsme nakládali 
táborový materiál. V sobotu brzy ráno 
vyrážíme na tábor, který jsme několik měsíců 
pilně připravovali. Tento rok jsme si pro náš 
tábor zvolili zcela nové místo. Nežárku jsme 
neopustili, ale tábor jsme se rozhodli 
postavit na jejím opačném břehu dále po 
proudu nedaleko obce Drahov. Skauti a 
skautky vyjeli v sobotu ráno z Opařan na ko-
lech, světlušky a vlčata se za nimi vydali        
v neděli vlakem z Tábora. Cesta na kole 
ubíhala rychle. Konečně jsme v Drahově a 
nemůžeme se dočkat, až budeme na našem 
novém tábořišti. Polní cesta, která se stočila 
ze vsi k řece, nás vedla kolem vrchu Kozina, 
tyčícím se uprostřed pole. Jeho vrcholek 
zdobí krásný borový lesík. Zanedlouho už 
stojíme na louce obemknuté ze dvou stran 
řečištěm Nežárky a z příjezdové strany 
smíšeným hustým lesíkem. A tohle krásné 
romantické místo se na dva týdny stává 
naším domovem. Během dvou dnů jsme 
vztyčili a vykopali všechny potřebné tábo-
rové stavby. Tábor stavíme vždy společně se 
všemi dětmi. I malé světlušky a vlčata si staví 
své podsadové stany i další drobné stavby.  
Ještě předtím, než odjeli skautky a skauti na 
týdenní vodní putování po Sázavě, jsme 
zahájili velkou táborovou hru, kterou nás 
provázel krásný příběh Malého prince. 
Světlušky a vlčata strávili 
první týden tábora zába-
vou, ale i prací. Kromě 
spousty her, dobrodruž-
ných aktivit (lodě, paddle-
boardy nebo cyklovýpra-
vy) a koupání, jsou zapoje-
ni do chodu tábora – po-
máhají v táborové kuchyni, 
připravují dřevo na topení, 
podílejí se na úklidu 

TŘINÁCTKA

tábořiště.  Ve čtvrtek na tábor dorazili také 
naši benjamínci Bubliny. Na táboře strávili 
společně čtyři dny, užili krásného počasí a 
skvělého koupání a především se nadšeně 
zapojili do záchrany Lesního království, jehož 
obyvatelé je požádali o pomoc. 

O víkendu se ze Sázavy vrátili opálení vodáci 
a tak jsme druhý týden strávili u Nežárky 
všichni společně. Celý týden byl ve znamení 
Malého prince, ale také plnění bobříků, 
zkoušky Třech orlích per a dalších velkých 
výzev. Tábor jsme tradičně zakončili slavnost-
ním ohněm, kde někteří z nás složili svůj 
skautský slib. Dva týdny uběhly jako voda       
v naší Nežárce. Bylo třeba zbourat celý tábor, 
naložit materiál a pečlivě uklidit celé tábořiš-
tě. Jediným důkazem našeho táboření je 
vyleželá tráva v místě, kde stály stany. 
Loučíme se, naposledy zařveme pokřik naší 
Třináctky a táboru Drahov 2023 – Á-hoj! Tak 
zase za rok!

Po letní pauze zahájily naše oddíly svou 
celoroční činnost. Čekají je pravidelné 
schůzky v klubovnách, výlety, víkendové 
výpravy, závody a setkání při nejrůznějších 
příležitostech. 17. února 2024 připravuje 
Třináctka již tradiční Skautský ples v Opařa-
nech. Srdečně všechny zveme!


Marta Diartová
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Hawajská sprška

Maminky s velkým „M“ a velkým srdcem 
opět dokázaly za početné podpory 
ochotných dobrovolníků pobavit malé   
i velké. Dobře na sociálních sítích od-
prezentovaná Hawaj párty přitáhla přes 
tři stovky místních i přespolních přízniv-
ců. Odpolední program pro děti i ná-
sledující večerní produkce nabídla pro-
gram pro mnoho příchozích. Uprostřed 
jinak teplého léta v daný den velké tep-
lo nebylo, ale mnozí zájemci o hawaj-
ské vyžití s tím počítali a postupně odí-
vali další vrstvy. Jedinou šmouhou na 
kráse celé akce byly občasné deštivé 
spršky, které způsobily omezenou 
využitelnost skákacích hradů a pro děti 
připravených koupacích bazénků.  
Aktivity  na tanečním parketu počasí 
neovlivnilo. Přijďte i za rok, třeba bude 
zase na plavky.
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Letos oproti loňsku počasí přálo. Zřejmě ale 
bylo až příliš horké na to, aby lidé ve větší 
míře opustili bazény a chladná zákoutí zah-
rad a přišli na vyhřáté hřiště. 


Odpolední program, na kterém se podíleli 
mnozí dobrovolníci, byl pestrý, ale nejlepší 
částí dne bylo večerní vystoupení kapely 
Koláříci. Začalo to dechovkami a v pozděj-
ších večerních hodinách gradovalo různými 
českými i zahraničními hity z posledních        
i dávno minulých let. Komu se produkce 
líbila, může navštívit Sportovní ples v místní 
restauraci, kde budou Koláříci začátkem 
prosince zase hrát. 

Spolkový den je spojený vždy se stavbou     
a pozdějším rozebíráním stanů. Obojího se 
zúčastnilo nejvíc dobrovolníků za poslední 
roky. Patří jim poděkování, stejně jako 
hasičům, kteří při akci samotné zlepšili klima 
na hřišti sprchou z cisterny. Přesto přese 
všechno padlo po akci rozhodnutí dát si       
v příštích letech přestávku. Snad už mohu 
napsat, že nebude úplná, neboť hasiči v 
Opařanech plánují velkolepou oslavu výročí 
založení spolku, tak o možnost letního 
setkání nepřijdeme.
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SPOLKY

Derniéra spolkového dne

Celou dobu, po kterou se pohybuji u 
přípravy a konání spolkového dne, se ve 
mně odehrává dilema, jestli je Spolkový, 
protože je to oficiální název letní spole-
čenské akce, anebo je spolkový z pod-
staty věci a je společnou aktivitou 
opařanských spolků. Vždycky se to nějak 
napsalo, a protože ten letošní byl, jak 
jsme se po akci usnesli, poslední, už je 
to vlastně jedno.  Spolkový den byl 
každoročně plánován na polovinu srpna 
tak, aby bylo možné od řepečských 
hasičů zapůjčit parket. Hlavní pořadatel-
ská aktivita byla, alespoň co pamatuji, na 
bedrech obce, a protože jediné, co ne-
lze objednat, je počasí, bylo značnou 
sázkou do loterie, jak celá akce vyjde. 
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Pohádkový les 2023

Krásné lesní víly, vtipní Mimoni, úžasná 
babička Houbička, roztomilý Olaf s krásnou 
princeznou Elsou a mnoho dalších úžasných 
pohádkových bytostí jsme potkaly v Pohád-
kovém lese u Opařan. Vyzkoušely jsme, jak 
těžké je být superhrdinou, jak snadné je 
létat na koštěti Harryho Pottera nebo jakou 
sílu má medvěd. Po splnění všech pohádko-
vých úkolů jsme měly papírovou tašku plnou 
odměn a dobrot a s nadšením jsme se vrhly 
na luštění pohádkových hádanek a křížovky. 
V cíli na fotbalovém hřišti nás přivítali král     
s královnou a čekaly nás zábavné 
myslivecké úkoly. Poznávaly jsme 
lesní zvířata a jejich stopy a velkým 
zážitkem byla lukostřelba opravdo-
vým lukem s opravdovým mysliv-
cem na skoro opravdového běžící-
ho kance. Trefily jsme ho. A hádej-
te kam… :-). 


Děkujeme Maminkám Opařany a 
Mysliveckému spolku Tábor za 
krásné pohádkové odpoledne. 
Moc jsme si to užily.


     Nadšená maminka s ještě 
nadšenější dcerou


Traktoriáda

Nové Dvory v létě opět ožily trak-
toriádou. Stejně jako v loňském 
roce to byla soutěž převážně 
místních borců, jenom se odehrá-
vala na jiné louce. Letošní suché 
podmínky zajistily stejnou kvalitu 
soutěžní dráhy pro prvního i po-
sledního soutěžícího. Nově se        
v soutěži objevily čtyřkolky.  

Trať byla vymezena do oblouku 
kolem sloupu elektrického vedení, 
a tak diváci se smíchem a napětím 

sledovali, jestli se všichni  řidiči vyhnou.

Všechno dobře dopadlo. Sloup nebyl ani 
dotčen, natož porušen. Dokonce ani při 
couvání s válcem nedošlo ke kolizi. Někdy to 
bylo zásluhou bystrých navigátorů. 

Cenu pro vítěze si odnesl Miroslav Děd. 
Ostatní ale s prázdnou neodešli. Cen bylo 
tolik, že by vystačily ještě pro další disciplí-
nu. Kdo nikam nespěchal, mohl se zdržet     
u vychlazeného piva nebo se přesunout pod 
pergolu v centru na něco dobrého.


AR

SPOLKY
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Malí střelci v Opařanech

V sobotu 19. srpna se na střelnici v Opařa-
nech uskutečnil druhý ročník Mistrovství 
České republiky superjuniorů dle pravidel 
.22 RIMFIRE IPSC střelby. Pro vysvětlení – 
jedná se o dynamickou střelbu malorážko-
vými náboji.

Pořadatelem závodu byl klub Team Atom ve 
spolupráci s SK Opařany, přičemž celý 
závod proběhl pod záštitou Asociace spor-
tovní dynamické střelby České republiky. 
Závodu se zúčastnilo celkem 25 superjunio-
rů a superjuniorek ve věku od 10 do 16 let, 
kteří byli rozděleni do třech skupin od 10-12 
let, do 14 a 16 let.


Pro malé závodníky byl v předvečer závodu 
připraven doprovodný program, který si 
užili jak děti, tak i jejich rodiče. Závodníci se 
mohli vzájemně seznámit a poznat, a to 
nejen jako soupeři při závodu. 

V sobotu pak každý závodník absolvoval 8 
zajímavých střeleckých situací, které prově-
řily rychlost, přesnost a schopnost plánovat 
strategii. Každý střelec měl za zády minimál-
ně jednoho rodiče, ale mnohdy fandila celá 
rodina včetně prarodičů.

Atmosféru závodu si mohli užít nejen 
účastníci, ale i diváci. A to dokonce i střelec-
ky, kdy si pod dohledem zkušených instruk-

torů mohli vyzkoušet malorážkové zbraně 
na malé bonusové situaci.

Věříme, že sportovní činnost a sportovního 
ducha dětí a mládeže je třeba podporovat.


Děkujeme týmu Atom a celé Asociaci dyna-
mické střelby ČR za spolupráci!


Lenka Hořejší


Turnaj ve Stádlci

Náš fotbalový klub se na konci července 
zúčastnil turnaje ve Stádlci za účasti 

domácího týmu Sokola Stádlec, TJ 
Sudoměřice u Bechyně a Božejovic. 
Vítězem turnaje se stal tým Božejovic   
a náš tým se umístil na druhém místě.


Turnaj mužů v Opařanech

V srpnu jsme uspořádali tradiční 
fotbalový turnaj mužů.

Tradice vznikla po úmrtí Pepíka 
Vakoče. V minulém roce jsme 
odehráli už 20. ročník Memoriálu 
Josefa Vakoče.  V letošním roce jsme 
to po dohodě s jeho bratrem 
Milošem změnili a pojmenovali jsme 

turnaj jen Fotbalovým memoriálem                
v Opařanech. A to proto, abychom stejnou 
vzpomínku věnovali i ostatním členům a 
příznivcům našeho fotbalu, kteří už nejsou 
mezi námi. Tradiční výkop jsme ponechali 
na Milošovi.

Pravdou je, že se změnilo i tradiční velmi 
teplé a slunečné počasí při minulých turna-
jích na celodenní déšť, ale všechny zápasy 
se bez problémů odehrály.

Na turnaj přijaly pozvání týmy TJ Sokol 
Stádlec a SK Červený Kůň. 


SPORT
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Mrníci Opařany

Náš florbalový tým se v letošním roce opět 
přihlásil do okresní soutěže Táborská florba-
lová liga 2023/2024. Rozpis zápasů bude 
upřesněn po valné hromadě na konci září. 
Soutěž začíná až koncem října. Pak bude 
zveřejněn ve vitríně klubu.


JK

Výsledky:

	 Řepeč-Opařany – Stádlec … 2:3

	 Stádlec – Červený Kůň …..... 5:0

	 Červený Kůň – Řepeč-Opařany … 0:5


Vítězem se stal tým TJ Sokol Stádlec, náš 
tým byl druhý a SK Červený kůň byl třetí.


Jitka Koktanová


SPORT
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Kultura a sport


24.10.2023   Varhanní koncert v kostele


30.10.2023   Halloween


11.11.2023   Setkání seniorů


9.12.2023     Sportovní ples


 ...12.2023    Betlémské světlo


17.2.2024     Skautský ples


Cyrano v Týně

Dlouho dopředu plánovaný zájezd do týn-
ského otáčivého hlediště se vydařil. Počasí 
nás ten den trochu drželo v napětí, ale pro-
tože díky tomu byli všichni vybaveni na déšť, 
několik málo kapek, které spadly na začátku 
představení, nikomu nevadilo.

Autobus se propletl úzkými uličkami a vysa-
dil nás několik metrů od hlediště. Zbylo tak 
trochu času na občerstvení před představe-
ním. Tamní občerstvovací zázemí je pravda 
trochu retro, ale bylo příjemné se zastavit 
pod rozložitými korunami stromů.

David Suchařípa v hlavní roli předvedl skvě-
lý výkon. I jeho kolegové se činili. Někteří 
diváci umění ocenili potleskem vestoje.


AR

KULTURA A SPORT

Nová fotbalová sezóna PODZIM 2023/2024

V letošním ročníku jsme náš tým přihlásili do soutěže OFS – VSJ Strojírna 3. třída muži.      
V podzimní části je celkem 10 zápasů, z toho 6 zápasů u soupeře a po dvou zápasech       
v  Opařanech a v Řepči – viz rozpis.

I přesto, že domácích zápasů je na podzim málo, těšíme se na podporu všech příznivců.  
V jarní části bude domácích zápasů více.
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